
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 247 del 03.12.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 526 del 07.12.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA AL REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER 

PROGETTO  PER  LA  VERIFICA  E  CERTIFICAZIONE  DELLE SPESE 

SOSTENUTE   NELL'AMBITO   DEL   PROGETTO   S.A.I.  (SISTEMA 

ACCOGLIENZA  INTEGRATA ) DI CUI AL D.M. 18.11.2019 A VALERE SUL 

FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE E I SERVIZI DELL'ASILO - MODIFCA 

DETERMINA N. 506 DEL 30.11.2021      

Cig: Z0D30C04CA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

PREMESSO che il Comune di Campofiorito è titolare del progetto di accoglienza territoriale 

“Campofiorito Sprar” per richiedenti asilo e rifugiati che fa parte della rete nazionale dello S.A.I.; 

- che a partire dal 2014 il Comune di Campofiorito si occupa delle problematiche relative 

all’accoglienza dei richiedenti asilo e rifugiati, proponendosi come Ente locale attuatore del Sistema 

di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati (SPRAR), a seguito delle disposizioni di cui alla L. 

n. 189/2002. 

- che il Decreto Ministero dell'Interno 10 agosto 2016 reca le modalità di presentazione delle 

domande di contributo degli enti locali che intendono prestare nel triennio 2017/2019,servizi di 

accoglienza in favore di richiedenti e titolari di protezione internazionale e umanitaria; 

VISTA la “Appendice A -Nota Tecnica - Revisore indipendente” del Servizio Centrale allegata al 

Manuale Unico di rendicontazione dello S.I.A. 2019 - concernente le modalità di affidamento 

dell’incarico e compiti del Revisore contabile; 

VISTO il proprio provvedimento n. 88 del 24/02/2021 di affidamento incarico al Dott.  Roberto 

Crivello, nato a Palermo il 08/10/1968, con studio a Palermo nella via XX Settembre  n. 65/b, 

P.IVA 05176500824; 

VISTA la propria determina n. 506 del 30.11.2021 di liquidazione fattura al revisore contabile 

indipendente Dott. Roberto Crivello; 

RILEVATO CHE sulla predetta determinazione è stato commesso un errore grossolano (copia 

incolla) relativamente al capo verso “ RILEVATO CHE il Dott. Boselli” anziché “RILEVATO 

CHE  Dott. Crivello” ha redatto la dovuta certificazione di revisione per la rendicontazione delle 

spese sostenute  relative al progetto S.A.I. annualità 2020; 

VISTA la fattura n. 24 del 18.11.2021 emessa dal Dott. Roberto Crivello dell’importo di € 

2.333,33;   



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 247 del 03.12.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

 
DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento non sussistono 

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e alla legittimità dello 

stesso; 
 

D E T E R M I N A 

      per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 

DI SOSTITUIRE il periodo, nella parte dispositiva della determina n. 506 del 30.11.2021, 

“RILEVATO CHE il Dott. Boselli” con “RILEVATO CHE  Dott. Crivello”; 

LIQUIDARE E PAGARE,  la somma di € 2.333,33 dal  Dott.  Roberto Crivello, nato a Palermo il 

08/10/1968, con studio a Palermo nella via XX Settembre  n. 65/b, P.IVA 05176500824,  mediante 

accreditamento sul c/c bancario -  Coordinate Bancarie IBAN: IT24U0200804664000300457891;  

FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 2.333,33  al capitolo 11040309/1 “ SPESE PER IL 

PROGETTO SPRAR “  (Imp.   n. 1253 del 31.12.2020).   

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


